
(単位：円）
科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
              基本財産運用利息 30,676 73,437 ▲42,761 
           基本財産運用益計 30,676 73,437 ▲42,761 
        ②特定資産運用益
              特定資産運用利息 3,722 4,357 ▲635 
           特定資産運用益計 3,722 4,357 ▲635 
        ③受取会費
              賛助会費 320,000 330,000 ▲10,000 
           受取会費計 320,000 330,000 ▲10,000 
        ④事業収益
              アワビ種苗生産事業 47,088,800 49,521,083 ▲2,432,283 
              ヒラメ種苗飼育管理事業 0 422,825 ▲422,825 
              担い手確保育成支援事業 3,452,900 5,555,000 ▲2,102,100 
              さけ種苗生産関連調査事業 1,390,708 1,302,400 88,308
              宮城県さけます増殖協会事務受託 7,261,425 6,510,872 750,553
              宮城県漁船漁業振興協議会事務受託 100,000 66,667 33,333
              ホシガレイ種苗飼育管理事業 3,600,598 2,898,465 702,133
              ホシガレイ種苗生産技術実証試験事業 1,688,115 0 1,688,115
           事業収益計 64,582,546 66,277,312 ▲1,694,766 
        ⑤受取補助金等
              受取民間補助金 566,074 576,089 ▲10,015 
           受取補助金等計 566,074 576,089 ▲10,015 
        ⑥受取負担金
              ヒラメ水揚げ協力金 22,755,903 34,631,164 ▲11,875,261 
              受取負担金 960,000 1,065,016 ▲105,016 
           受取負担金計 23,715,903 35,696,180 ▲11,980,277 
        ⑦受取寄附金
              受取寄附金 100,000 100,000 0
           受取寄附金計 100,000 100,000 0
        ⑧雑収益
              受取利息 607 482 125
              雑収益 0 71,600 ▲71,600 
           雑収益計 607 72,082 ▲71,475 
           経常収益計 89,319,528 103,129,457 ▲13,809,929 
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 4,560,279 5,625,720 ▲1,065,441 
            一般職員給与 28,246,482 35,387,119 ▲7,140,637 
            短期職員給与 12,857,962 12,706,146 151,816
            福利厚生費 393,295 153,526 239,769
            会議費 0 40,790 ▲40,790 
            旅費交通費 383,684 732,990 ▲349,306 
            通信運搬費 1,088,405 1,256,471 ▲168,066 
            消耗什器備品費 570,893 494,536 76,357
            消耗品費 1,497,138 1,450,232 46,906
            維持修繕費 189,454 1,247,007 ▲1,057,553 
            印刷製本費 1,374,450 442,700 931,750
            燃料費 4,284,397 5,638,281 ▲1,353,884 
            光熱水料費 925,263 1,294,910 ▲369,647 
            賃借料 226,436 252,306 ▲25,870 
            保険料 119,283 232,691 ▲113,408 
            支払手数料 207,543 60,342 147,201
            諸謝金 601,800 615,600 ▲13,800 
            助成金支出 581,000 1,101,000 ▲520,000 
            租税公課 5,637,896 2,675,940 2,961,956
            負担金 10,000 10,000 0
            雑費 170,734 241,885 ▲71,151 
            種苗購入費 9,328,396 7,898,671 1,429,725
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科　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減
            飼料・薬品代 3,853,380 3,234,787 618,593
            資材購入費 922,172 555,147 367,025
            減価償却費 2,361,036 2,762,717 ▲401,681 
            法定福利費 7,928,529 8,847,569 ▲919,040 
            研修費 433,610 838,800 ▲405,190 
          事業費計 88,753,517 95,797,883 ▲7,044,366 
        管理費
            役員報酬 541,496 752,680 ▲211,184 
            一般職員給与 2,456,096 3,879,670 ▲1,423,574 
            福利厚生費 36,193 2,098 34,095
            会議費 6,000 24,005 ▲18,005 
            旅費交通費 51,200 121,136 ▲69,936 
            通信運搬費 41,497 28,784 12,713
            消耗什器備品費 99,540 4,694 94,846
            消耗品費 29,662 62,241 ▲32,579 
            維持修繕費 80,254 76,431 3,823
            燃料費 6,462 11,878 ▲5,416 
            光熱水料費 8,034 15,212 ▲7,178 
            賃借料 9,436 12,037 ▲2,601 
            保険料 4,970 12,247 ▲7,277 
            支払手数料 5,417 8,350 ▲2,933 
            諸謝金 24,200 32,400 ▲8,200 
            租税公課 236,654 138,260 98,394
            負担金 102,000 153,360 ▲51,360 
            雑費 18,203 101,127 ▲82,924 
            退職給付費用 920,000 847,200 72,800
            減価償却費 107,727 146,966 ▲39,239 
            法定福利費 330,123 464,961 ▲134,838 
            研修費 15,927 18,700 ▲2,773 
            印刷製本費 13,860 0 13,860
            飼料・薬品代 518 0 518
          管理費計 5,145,469 6,914,437 ▲1,768,968 
          経常費用計 93,898,986 102,712,320 ▲8,813,334 
            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲4,579,458 417,137 ▲4,996,595 
          評価損益等計 0 0 0
            当期経常増減額 ▲4,579,458 417,137 ▲4,996,595 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
        雑収益
            雑収益 2,200,000 0 2,200,000
          雑収益計 2,200,000 0 2,200,000
          経常外収益計 2,200,000 0 2,200,000
      (２) 経常外費用
        固定資産売却損
            什器備品売却損 1,245,450 0 1,245,450
          固定資産売却損計 1,245,450 0 1,245,450
          経常外費用計 1,245,450 0 1,245,450
            当期経常外増減額 954,550 0 954,550
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲3,624,908 417,137 ▲4,042,045 
            当期一般正味財産増減額 ▲3,624,908 417,137 ▲4,042,045 
            一般正味財産期首残高 424,727,365 424,310,228 417,137
            一般正味財産期末残高 421,102,457 424,727,365 ▲3,624,908 
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①受取寄附金
              受取寄附金 100,000 100,000 0
           受取寄附金計 100,000 100,000 0
            当期指定正味財産増減額 100,000 100,000 0
            指定正味財産期首残高 5,300,000 5,200,000 100,000
            指定正味財産期末残高 5,400,000 5,300,000 100,000
Ⅲ 正味財産期末残高 426,502,457 430,027,365 ▲3,524,908 



(単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
              基本財産運用利息 30,676 0 0 30,676
           基本財産運用益計 30,676 0 0 30,676
        ②特定資産運用益
              特定資産運用利息 3,722 0 0 3,722
           特定資産運用益計 3,722 0 0 3,722
        ③受取会費
              賛助会費 320,000 0 0 320,000
           受取会費計 320,000 0 0 320,000
        ④事業収益
              アワビ種苗生産事業 47,088,800 0 0 47,088,800
              担い手確保育成支援事業 3,452,900 0 0 3,452,900
              さけ種苗生産関連調査事業 1,390,708 0 0 1,390,708
              宮城県さけます増殖協会事務受託 0 7,261,425 0 7,261,425
              宮城県漁船漁業振興協議会事務受託 0 100,000 0 100,000
              ホシガレイ種苗飼育管理事業 3,600,598 0 0 3,600,598
              ホシガレイ種苗生産技術実証試験事業 1,688,115 0 0 1,688,115
           事業収益計 57,221,121 7,361,425 0 64,582,546
        ⑤受取補助金等
              受取民間補助金 566,074 0 0 566,074
           受取補助金等計 566,074 0 0 566,074
        ⑥受取負担金
              ヒラメ水揚げ協力金 18,204,723 0 4,551,180 22,755,903
              受取負担金 960,000 0 0 960,000
           受取負担金計 19,164,723 0 4,551,180 23,715,903
        ⑦受取寄附金
              受取寄附金 100,000 0 0 100,000
           受取寄附金計 100,000 0 0 100,000
        ⑧雑収益
              受取利息 607 0 0 607
           雑収益計 607 0 0 607
           経常収益計 77,406,923 7,361,425 4,551,180 89,319,528
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 3,800,232 760,047 0 4,560,279
            一般職員給与 24,255,324 3,991,158 0 28,246,482
            短期職員給与 12,857,962 0 0 12,857,962
            福利厚生費 340,028 53,267 0 393,295
            旅費交通費 368,544 15,140 0 383,684
            通信運搬費 1,049,684 38,721 0 1,088,405
            消耗什器備品費 569,812 1,081 0 570,893
            消耗品費 1,444,849 52,289 0 1,497,138
            維持修繕費 181,893 7,561 0 189,454
            印刷製本費 1,374,450 0 0 1,374,450
            燃料費 4,271,472 12,925 0 4,284,397
            光熱水料費 909,196 16,067 0 925,263
            賃借料 207,566 18,870 0 226,436
            保険料 109,343 9,940 0 119,283
            支払手数料 205,950 1,593 0 207,543
            諸謝金 553,400 48,400 0 601,800
            助成金支出 581,000 0 0 581,000
            租税公課 5,164,888 473,008 0 5,637,896
            負担金 10,000 0 0 10,000
            雑費 160,723 10,011 0 170,734
            種苗購入費 9,328,396 0 0 9,328,396
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科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合計



            飼料・薬品代 3,852,343 1,037 0 3,853,380
            資材購入費 922,172 0 0 922,172
            減価償却費 2,164,283 196,753 0 2,361,036
            法定福利費 7,268,282 660,247 0 7,928,529
            研修費 401,754 31,856 0 433,610
          事業費計 82,353,546 6,399,971 0 88,753,517
        管理費
            役員報酬 0 0 541,496 541,496
            一般職員給与 0 0 2,456,096 2,456,096
            福利厚生費 0 0 36,193 36,193
            会議費 0 0 6,000 6,000
            旅費交通費 0 0 51,200 51,200
            通信運搬費 0 0 41,497 41,497
            消耗什器備品費 0 0 99,540 99,540
            消耗品費 0 0 29,662 29,662
            維持修繕費 0 0 80,254 80,254
            燃料費 0 0 6,462 6,462
            光熱水料費 0 0 8,034 8,034
            賃借料 0 0 9,436 9,436
            保険料 0 0 4,970 4,970
            支払手数料 0 0 5,417 5,417
            諸謝金 0 0 24,200 24,200
            租税公課 0 0 236,654 236,654
            負担金 0 0 102,000 102,000
            雑費 0 0 18,203 18,203
            退職給付費用 0 0 920,000 920,000
            減価償却費 0 0 107,727 107,727
            法定福利費 0 0 330,123 330,123
            研修費 0 0 15,927 15,927
            印刷製本費 0 0 13,860 13,860
            飼料・薬品代 0 0 518 518
          管理費計 0 0 5,145,469 5,145,469
          経常費用計 82,353,546 6,399,971 5,145,469 93,898,986
            評価損益等調整前当期経常増減額 ▲4,946,623 961,454 ▲594,289 ▲4,579,458 
          評価損益等計 0 0 0 0
            当期経常増減額 ▲4,946,623 961,454 ▲594,289 ▲4,579,458 
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
        雑収益
            雑収益 2,200,000 0 0 2,200,000
          雑収益計 2,200,000 0 0 2,200,000
          経常外収益計 2,200,000 0 0 2,200,000
      (２) 経常外費用
        固定資産売却損
            什器備品売却損 1,245,450 0 0 1,245,450
          固定資産売却損計 1,245,450 0 0 1,245,450
          経常外費用計 1,245,450 0 0 1,245,450
            当期経常外増減額 954,550 0 0 954,550
            他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲3,992,073 961,454 ▲594,289 ▲3,624,908 
            他会計振替額 295,208 ▲961,454 666,246 0
            税引前当期一般正味財産増減額 ▲3,696,865 0 71,957 ▲3,624,908 
            当期一般正味財産増減額 ▲3,696,865 0 71,957 ▲3,624,908 
            一般正味財産期首残高 394,008,695 0 30,718,670 424,727,365
            一般正味財産期末残高 390,311,830 0 30,790,627 421,102,457
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        ①受取寄付金
              受取寄付金 100,000 0 0 100,000
           受取寄付金計 100,000 0 0 100,000
            当期指定正味財産増減額 100,000 0 0 100,000
            指定正味財産期首残高 5,300,000 0 0 5,300,000
            指定正味財産期末残高 5,400,000 0 0 5,400,000
Ⅲ 正味財産期末残高 395,711,830 0 30,790,627 426,502,457

科　　　　　　　　　目 公益目的事業会計 収益目的事業会計 法人会計 合計


